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ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА МЛАДИ ЕКОЛОЗИ 
„Д-Р ЉУПЧО МЕЛОВСКИ“
- ПРОЕКТНА АПЛИКАЦИЈА -



НАСЛОВ НА ПРОЕКТОТ



Раководител: Click or tap here to enter text.



Датум на поднесување: Click or tap to enter a date.

Наслов на проектот: 




Раководител: 






























Сите хипотези, пропратни информации и методологии поткрепи ги со цитати. Користената литература се цитира и се наведува според стилот APA (подетално на линкот). Зборовите во референците не се вбројуваат во бројот на зборови од одговорите. ﻿Во твоите одговори задржи го форматирањето на текстот, но без курзив (italic) – одговорите треба да изгледаат вака.

1. Кус извод на проектот (до 150 збора на Македонски и Англиски).

Накратко опиши го твојот проект

Provide an abstract of your project

2. Расчленето резиме (на Македонски и Англиски)

1) Контекст (до 100 збора)
Воведи нѐ во проблематиката на твојот проект.
2) Цел на истражувањето (до 75 зборa)
Овде постави го/и прашањето или нултата хипотеза користејќи потточки (bullet points). Сите прашања, односно хипотези, добиваат кратенка во заграда. На пример:
· Колкава е популацијата на луковата жаба во Скопска Котлина? (П1)
· Обемот на врнежи не влијае на густината на популациите на луковата жаба (Х2); 
· Воздухот во Виница не е оптоварен со испарливи органски соединенија (Х1).
3) Методологија (до 50 зборa)
Кусо општо резиме на методологијата. Поединостите ќе се разработат во следното прашање.
4) Научен придонес (до 50 зборa)
5) Придонес кон зачувување, заштита и/или еколошка едукација (до 50 збора)
Опционално

3. Опиши ги планираните активности.

[bookmark: _GoBack]Детално опиши ги планираните активности, очекуваните резултати и методологијата која ќе ја користиш низ процесот. До секоја активност и/или подактивност додади ја кратенката на хипотезата или прашањето (дефинирани во 2-2) кон чие разрешување ќе придонесе. Сите (под)активности мора да соодветствуваат на финансиската и временската рамка – користи соодветно нумерирање (1.1, 1.2, 2, итн.). Додади онолку редови и подредови колку што ти се потребни.


	Активност
	Планирани активности
	Очекувани резултати
	Претпоставки и 
ризици

	1. Назив на активноста (код на прашање/хипотеза)


	1.1 Не формирајте целосни реченици. Користете се со потточки. Зачувајте го малиот фонт (9)
	По потреба, и оваа ќелија подели ја според подактивностите дефинирани во претходната колона
	По потреба, и оваа ќелија подели ја според подактивностите дефинирани во претходната колона

	
	1.2
	
	

	
	1.3
	
	

	
	1.4
	
	

	Методологија за активност 1	Comment by Dragan Arsovski, MES: Следете ги нумерирањата на активностите дадени во „планирани активности“ или „очекувани резултати“ и под тој број објаснете ја соодветната користена методологија. Овде може да се изразите текстуално и без ограничувања, но сепак не треба овој дела значително да ја обремени табелата. Доколку методологијата е пресложена за детално да се објасни и се користите со објавена методологија во постоечка литература и/или сакате да прикачите шематски приказ, цитирајте ја литературата/сликата и прикачете го материјалот кон извештајот и референцирајте го како анекс.

	

	2. 
	2.1
	
	

	
	2.2
	
	

	Методологија за активност 2
	



4. Забелешки околу финансискиот план

Доколку сметаш дека некои делови од планираниот буџет треба дополнително да се образложат, тоа наведи го тука. Во спротивно, остави го овој дел празен.

5. Мониторинг (до 100 збора)

Како ќе го следиш напредокот на проектот? Дали постојат индикатори според кои ќе знаеме дали активностите се завршени навреме, предвреме, дали доцнат, или претрпеле промена? 

6. Опис на тимот (максимум три члена, покрај раководителот; сите мора да се млади еколози)

Зошто секој член е соодветен за тимот, односно каква полза има од неговото учество? (до 50 збора по лице – поединостите прикачете ги во соодветните резимеа преку онлајн-формуларот). 

7. Мотивација и вештини

Зашто токму ти треба да го спроведеш овој проект? Како твоите уникатни вештини и мотивација те издвојуваат од останатите млади еколози во државата?

8. Вмрежување

Кои институции или капацитети ќе ти стојат на располагање за успешно спроведување на проектот?

9. Дополнително објаснување

Овде може да дадеш дополнителни информации за кои не најде соодветен простор, но  веруваш дека се неопходни за да се разбире твојот проект.

10. Користена литература

Пример:

Sacchi, R., Pellitteri-Rosa, D., Marchesi, M., Galeotti, P., & Fasola, M. (2013). A Comparison among Sexual Signals in Courtship of European Tortoises. Journal of Herpetology, 47(2), 215–221. https://doi.org/10.1670/10-198
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